Aut vero idem Actor non comprehenditur, nec venit inter eos filios nascituros; & tamen cum testator per supra relatum protestationem, & declarationem, conservandi bona in posteris, ac familia, de quibus supra, in quam sententiam, cum seq., et in s. eque potest, induxit per perpetuum, ac defensum fideicommissum favore omnium de familia, ad illud admitti debet D. Joseph, tamquam promos descendens fideicommissentis, ut utendo timili argumento, firmavit Rota in d. dec. 67. sub nu. 16. vers. ant verò cum seqq. p. 11. r. ee.

Quod fideicommissum Annibalis, nihil DD. addendum putarunt, cum bene substantia fundamenta decisoris, pro cuius confirmatione in omnibus responderunt, unica tantum parte informante, altera sapienter monita, & usque ad hanc ultimam Rotam expectata, & comparare non curante.

R. P. D. M. U. T. O.

Romana seu Recatina fideicommissi de Vincentinis,
Vn. 14. Junii. 1697.

A R G U M E N T U M.

ecceditur à superiori firmatis, & magistraliter edocetur quo casu conjectura, quæ in duabus precedentibus decisoriis dignoscuntur relata, valeant neptorum aliquorum descendenter inducere vocationem.

- 1 Ministris non debet ei qui propriam non ostendit vocatio-
- 2 nem.
- 3 In materia fideicommissaria, utpote odis/a, nepotes filiorum ap-
- 4 pellatione non venient.
- 5 Erunt si agatur de fideicommisso ascendentis,
- 6 Et de vocatione activa.
- 7 Et de passiva.
- 8 Ac etiam de mixta.
- 9 Filiorum nomine non venturis ei magis catere descendentes,
- 10 si fidelium propriis fortis fuerit per successores filiorum,
- 11 & eorum liberorum.
- 12 Vel si agatur ad exclusionem extranei.
- 13 Concurrentibus coniunctis, sed nomine filiorum venient ne-
- 14 posse.
- 15 Ac etiam catere descendentes.
- 16 Nepotes & catere descendentes vacati dicuntur, si substituti
- 17 apparet filii naturi, dummodo ratione illorum vocatio-
- 18 sit qualificata cum verbis in futurum successivum in futurum
- 19 importantibus, nempe de uno in alium, vel cum dicti bus,
- 20 in perpetuum, in infinitum, vel similibus.
- 21 Secutus contra, & n. 13.
- 22 Collectivo nomine vocati, activo non passivo vocati censentur,
- 23 descendenter dicti bus perpetuitatem temporis importantibus,
- 24 per substitutionem filiorum nascitiorum post induci vocatione
- 25 neptum, non vero alium descendenter.
- 26 Coniectura qua tendunt ad exclusionem fideicommissi debent
- 27 praeculare.
- 28 Discretivus modus loquendi solet excludere vocationem nepo-
- 29 tum sub nomine filiorum.
- 30 Prohibitio alienationis iniuncta tantum filii primi gradus de-
- 31 nos: testatorum neptorum illorum nomine vocare noluit.
- 32 Quoties reciprocum substitutio repertum a non apparet filii filio-
- 33 rum, definitur neptus non sive vocatus.
- 34 Verba filiorum filii sive verbiacula non sunt cum pronoppositibus
- 35 ultrterioribus que descendentes, sub ilorum nomine & fili
- 36 non venturis.
- 37 Proneptores & descendentes, sive & interpretativi dicuntur
- 38 filii.
- 39 Integer testamenti contextus respetu debet ad dignoscendum, an
- 40 filiorum nomine vocati fuerint ulteriores descendentes.
- 41 Testator si in nulla testamenti parte aperte sunt verba perpetui-
- 42 tam importantem, censentur nepotes & descendentes ulte-
- 43 riiores ad successione invitare noluisse.
- 44 In fideicommissis, ex ea deficiuntur, dicuntur consilii omis-
- 45 sa.
- 46 Ut filiorum appellatione venire possint nepotes, & ulteriores
- 47 descendentes, censentur debent esse plures; urgentes &
- 48 violencia, licet agatur de dispositione ascendentis.
- 49 In dubio semper pro exclusione neptum, & restrictione fidei-
- 50 commissi est indicandum.
- 51 Prohibitio alienationis directa ad personam, & restrictio ad
- 52 filios, prohibere non possit argumentum vocationis neptu-
- 53 rum.